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ビジネスイノベーション＆投資ビザ（暫定）―３つの違いについて 

投資内容によってはビジネススキル投資ビザへ道があります。 

 

ビジネス投資家は現地におけるビジネス戦略を慎重に検討し、そして、その後、永住権へと結びつくために、要件

をクリアする必要があります。 

 

全てのビジネス投資の種類は同じ基本的要件があり、要点は 

 

1. どんなビジネス投資をするか選択  

2. ポイントテストで着実にポイントがあるか確認 

3. 州政府スポンサーシップ取得のために EOIを申請 

4. 州政府より許可され、ビザ申請する際に気を付けること 

a. この申請は 4年間の「暫定 provisional (temporary)」であるということ  

b. ビジネスや投資要件のほかにも健康や人物審査要件を満たすこと。 

 

4年間の暫定期間を考慮しても永住権には 4－6年は最低かかる、ということを大前提に慎重なプランが重要です。 

この期間、弊社は現地オーストラリアパートナーと緊密に連携することで、着実にビジネスや投資が永住への道の

要件を満たすようにサポートします 

 

大きく分けて、3つのタイプがあります。 

 

投資・ビジネスビザ‐ 暫定 Provisional (temporary) Visa (188): 

要件 種別 SIV 投資家 ビジネスイノベーション 

年齢 無制限 55歳未満 55歳未満 

ポイントテスト なし 65 ポイント 65 ポイント 

英語力 なし * なし * なし * 

ビジネス経験  海外で 3年以上のビジネス

経験か投資経験があること 

過去4年のうち2年以上

経営者としてビジネスを

所有し、成功したビジネ

ス経歴があること 

資産要件 750万ドルの資産がある事

（例：QLD州要件） 

250万ドル以上の資産が 

ある事 

80万ドル以上資産が 

ある事 

受け入れられないビジネ

ス 

過去に公俗に反しないビジ

ネスを行っている事 

過去に公俗に反しないビジ

ネスを行っている事 

過去に公俗にしないビジ

ネスを行っている事 

投資家としての義務 500万ドル投資 150万ドル投資 ビジネス設立 

州政府スポンサーシップ 必要 必要 必要 

  

英語力が IELTS 4.5未満の場合は、英語授業料費用を支払わなければならない。ただし、ケースによっては、英語

力満たすために英語力は必要となる（SIV以外） 
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投資・ビジネスビザ‐ Permanent Visa (888): 

要件種別 SIV 投資家 ビジネスイノベーション 

暫定ビザ取得後 最低 4年間以上投資継続後 最低 4年間以上投資継続

後 

最低 2年以上オーストラリ

アのビジネス所有 

オーストラリア 

居住要件 

暫定ビザ時に、年間 40日 

以上居住 

暫定ビザ時に過去 4 年の

うち 2年以上居住 

このビザ申請する前まで 

1年以上居住 

受け入れられないビジ

ネス活動 

対象外 対象外 対象外 

コンプライアンス 対象外 対象外 オーストラリア税法や会社

法に順守 

資産 過去 4年間 500万ドル投資 

維持していること 

過去 4 年間に 150 万ドル

投資維持してること 

ビジネス資産とし 20 万  

ドル以上、2 名以上オース

トラリア人を雇用。ビジネ

スと個人資産が合計60万

ドル以上。ビジネス年間 

売上が 30万ドル以上 

ビジネス所有 対象外 対象外 オーストラリアで、最低  

2 年以上積極的なビジネ

スマネジメントを実施して

いたか？ 

州政府スポンサー 

シップ 

必要 必要 必要 
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＜ ビジネスイノベーション＆投資ビザ ポイント表＞ 

 

詳細 ポイント  

年齢 

18–24  
25–32  
33–39  
40–44  
45–54  

 

20 
30 
25 
20 
15 

 

英語力 

日常会話程度   (Vocational or higher） IELTS 4.5~ 

ビジネス英語以上 (Proficient or higher)  IELTS 7.0~ 

 
5 

10 

 

学歴 

オーストラリアの学位取得（ディプロマ・学士）または認定される学士 

ビジネス・科学・テクノロジーの学士 

 
5 

10 

 

ビジネス経験 

4年以上 

7年以上 

 
10 
15 

 

投資経験 

4年以上 

7年以上 

 
10 
15 

 

ビジネス 純資産と個人資産 

AUD 80万 

AUD 130万 

AUD180万 

AUD225万 

 
5 

15 
25 
35 

 

 

ビジネス売上 

AUD50万 

AUD100万 

AUD150万 

AUD200万 

 
5 

15 
25 
35 

 

イノベーション 

特許や登録デザインなど 

トレードマーク 

ジョイントベンチャー協定書 

輸出貿易証明 

成長株企業 

ベンチャーキャピタルからの資金提供 証明 

 
15 
10 
5 

15 
10 
10 

 

州政府 

州政府による推薦（限定数のみ） 

 

10 
 

 

                                           合計 

 

 


